
ПРИКАЗ 

г. Москва 

Содержание: Об участии в акции «Вузы для фронта» 

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации МН-6/58-КМ от 16.01.2025 года развития работы по гражданско­

патриотическому воспитанию, а также в рамках работы Штаба «Энергия добра», 

приказываю: 

1. Организовать на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ») пункт 

сбора материально-технических 

подведомственных Минобрнауки 

специальной военной операции. 

безопасности - Таранин Б.Л . 

средств от высших учебных заведений, 

России, для подразделений, участвующих в 

Координатор помощник проректора по 

2. Провести по согласованию Минобрнауки России погрузку и отправку единой 

колонной собранные материально-технические средства в рамках акции «Вузы для 

фронта» (далее - Мероприятие). 

3. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. обеспечить безопасность при 

проведении Мероприятия. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Лейману Е.Н. обеспечить чистоту и порядок на месте проведения Мероприятия. 

5. Начальнику управления по молодежной политике и воспитательной работе 

Власову В.А. привлечь к участию в акции дирекции институтов и студенческие 

организации. 

6. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить звуковое и техническое 

сопровождение Мероприятия. 

7. Пропуски студентами учебных занятий во время Мероприятия считать 

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

8. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить 

фото и видеосъемку Мероприятия, и освещение его в СМИ. 

9. Рекомендовать председателю Совета ветеранов НИУ «МЭИ» Родину А.Б. и 

председателю Профкома сотрудников МЭИ Бологовой В.В . проинформировать о 

проведении акции членов своих организаций. 

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по безопасности 

Плотникова А.В. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


